

**Lotul 2 lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale
R.Telenesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 656 651,56 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	556,80	54,47	30 328,89
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	609,96	54,47	33 224,52
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,64	54,47	1 451,08
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,36	54,47	4 921,91
		Total manopera				69 926,40

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	987,00	1 010,00	996 870,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	225,60	1 126,00	254 025,60
3.	1212121212121	Apa	m3	7,20	5,00	36,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	161,18	282,00	45 452,76
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	352,80	282,00	99 489,60
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	967,89	282,00	272 944,98
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	28,20	441,83	12 459,61
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	13,80	1 126,00	15 538,80
9.	23203226000401	Bitum	t	6,77	7 486,28	50 682,11
10.	23203226001101	Bitum	t	0,07	7 486,28	524,04
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	138,40	16,00	2 214,40
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	139,42	5,00	697,10
		Total materiale de construcții				1 750 935,00

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,78	154,49	120,50
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,72	256,97	185,02
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,00	12,70	76,20
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,20	194,75	1 402,20
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,97	301,00	592,97
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	64,21	221,81	14 242,42

7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	69,28	200,00	13 856,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	271,65	150,00	40 747,50
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,80	150,00	4 620,00
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,34	200,00	668,00
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,20	21,80	156,96
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	68,02	486,50	33 091,73
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,45	191,13	850,53
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,78	5,00	3,90
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,96	13,61	13,07
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,96	150,00	144,00
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,34	150,00	501,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,61	250,00	1 652,50
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	15,95	150,00	2 392,50
Total utilaje de constructii						115 317,00

Total:

Прямые затраты	Lei.	1 936 178,40
CASM	24,00 %	16 782,34
Total	100,00 +	1 952 960,74
Regia	9,00 %	175 766,47
Total	100,00 +	2 128 727,21
Beneficiul	4,00 %	85 149,09
Total	100,00 +	2 213 876,30
TVA	20,00 %	442 775,26

Total deviz:

**2 656 651,
56**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)